
  

  

 

  

 

 

 

 

 

Secure Choice 
Savings Program

Łatwy sposób na oszczędzanie na emeryturę
 
Możesz oszczędzać na swoją przyszłość dzięki nowemu programowi oszczędności emerytalnych stanu 

Nowy Jork – New York State Secure Choice. Dzięki automatycznej rejestracji i potrąceniom z wynagrodzenia 

będziesz oszczędzać na własnym indywidualnym koncie emerytalnym Roth (IRA) i będziesz mieć kontrolę 

nad tym, ile oszczędzasz. 

Co to jest konto Roth IRA? 

Roth IRA to rodzaj konta emerytalnego, na które wpłacany jest procent 

z wynagrodzenia po opodatkowaniu. Konto Roth IRA zarabia pieniądze 

na podstawie wyników wybranych inwestycji, a zyski te są automatycznie 

dodawane do składek. Składki Roth można wycofać w dowolnym 

momencie bez podatku i kar. Po przejściu na emeryturę i rozpoczęciu 

wypłacania pieniędzy z konta Roth IRA zarówno wpłaty, jak i zyski są wolne 

od podatku, pod warunkiem spełnienia wymogów IRS. Szczegółowe 

informacje można znaleźć na stronie www.irs.gov.

Zacznij oszczędzać z programem New York Secure Choice 

Oszczędzaj automatycznie 

Pracodawca automatycznie potrąca składki 

z wypłaty i wpłaca je na konto Roth IRA. 

Zaczniesz od składki w wysokości 3% całkowitego 

wynagrodzenia, którą możesz zwiększyć lub 

zmniejszyć w dowolnym momencie.

Możesz także zdecydować się na automatyczne 

zwiększanie stawki składki o jeden procent 

każdego roku aż do osiągnięcia 10% całkowitego 

wynagrodzenia. 

Pomnażaj oszczędności 

Im wcześniej zaczniesz oszczędzać, tym większy 

będzie potencjał wzrostu Twoich środków, a dzięki 

oprocentowaniu składanemu Twoje zyski mogą 

jeszcze bardziej wzrosnąć. 

Nawet niewielkie oszczędności odkładane teraz 

mogą znacząco wpłynąć na Twoją przyszłość. 

Jeśli masz teraz 25 lat i oszczędzasz 150 USD 

miesięcznie, do czasu przejścia na emeryturę 

możesz zaoszczędzić ponad 300 000 USD1. 

http://www.irs.gov


 
  

 

 

 

 

 

 

  

   
 

 
  

   
 

  
 

 

  
 

  
  

  
 

 
 

 
 

  

 

 

  

  

 

Jak to działa 

Oszczędzaj za pośrednictwem 
pracodawcy 

Jeśli Twój pracodawca oferuje udział 
w programie New York Secure Choice, 
automatycznie doda Cię do programu i prześle 
Ci powitalną wiadomość e-mail lub list. 

W ciągu 30 dni od tego momentu Twój 
pracodawca zacznie automatycznie potrącać 
składki z Twojej wypłaty i wpłacać je na konto 
Roth IRA. 

Jeśli nie dostosujesz swojego konta lub nie 
zrezygnujesz z programu, po upływie 30 dni 
od powiadomienia będziesz automatycznie 
oszczędzać przy użyciu domyślnych opcji 
oszczędnościowych i inwestycyjnych: 

• wpłaty równe 3% Twojego całkowitego
wynagrodzenia na konto Roth IRA,

•  30 dni po dokonaniu pierwszej
wpłaty środki będą inwestowane
w konserwatywny fundusz ochrony
kapitału, oraz

• po 30 dniach istniejące oszczędności
i przyszłe wpłaty będą inwestowane
zgodnie z docelową datą przejścia na
emeryturę, czyli wiek i rok przejścia
na emeryturę (przy założeniu, że wiek
emerytalny wynosi 65 lat).

Masz kontrolę nad swoim 
kontem New York Secure 
Choice.

•  Udział w programie jest dobrowolny.
Możesz utrzymać automatyczną rejestrację
w programie New York Secure Choice lub
zrezygnować i ponownie zarejestrować się
w dowolnym momencie.

•  Program jest elastyczny. Możesz wybrać
stopę oszczędności i opcje inwestycyjne lub
pozostać przy domyślnych ustawieniach.

•  Istnieje możliwość przeniesienia. Twoje konto
Roth IRA i oszczędności pozostają z Tobą,
nawet jeśli zmienisz pracę.

•  Z konta automatycznie potrącane są roczne
opłaty w celu pokrycia kosztów programu.
Więcej informacji można znaleźć na stronie
Opis programu.

ŁATWY DOSTĘP I ZARZĄDZANIE 
KONTEM ONLINE. 

ODWIEDŹ STRONĘ 
NEWYORKSECURECHOICE.COM. 

➔ ZESKANUJ, ABY 
ROZPOCZĄĆ 

1 Hipotetyczny przykład opiera się na miesięcznej składce w wysokości 150 USD wpłacanej przez okres 40 lat, przy prognozowanej rocznej stopie zwrotu w wysokości 6%, naliczanej 

codziennie. Należy pamiętać, że jest to tylko przykład oparty na wieku emerytalnym wynoszącym 65 lat, a rzeczywiste oszczędności mogą być większe lub mniejsze. 

Program oszczędnościowy stanu Nowy Jork Secure Choice („New York 
Secure Choice”) to program oszczędności emerytalnych z automatyczną 
rejestracją i potrąceniami z wynagrodzenia nadzorowany przez Radę Programu 
oszczędnościowego stanu Nowy Jork Secure Choice („Rada”). Administratorem 
programu jest Vestwell State Savings, LLC („Vestwell”). Vestwell i The Bank of New 
York są odpowiedzialne za codzienną obsługę programu. Uczestnicy korzystający 
z programu New York Secure Choice są faktycznymi właścicielami swoich 
Indywidualnych Kont Emerytalnych Roth („IRA”) i sprawują nad nimi kontrolę, 
zgodnie z ofertą programu przedstawioną na stronie NewYorkSecureChoice.com. 

New  York Secure Choice oferuje opcje inwestycyjne wybrane przez Radę.  
Więcej informacji na temat opcji inwestycyjnych New  York Secure Choice można  
znaleźć na stronie NewYorkSecureChoice.com. Salda kont w programie New  
York Secure Choice będą się zmieniać w zależności od warunków rynkowych 
i nie są gwarantowane ani ubezpieczone przez Radę, stan Nowy  Jork, Federalną  
Korporację Ubezpieczeń Depozytów („FDIC”) ani żadną inną organizację.

New York Secure Choice to całkowicie dobrowolny program emerytalny. Oszczędzanie za pośrednictwem 
konta Roth IRA może nie być odpowiednie dla wszystkich osób. Oferowanie przez pracodawcę dostępu 
do programu New York Secure Choice nie powinno być traktowane jako poparcie lub rekomendacja 
przez pracodawcę programu New York Secure Choice, Roth IRA lub opcji inwestycyjnych oferowanych 
w ramach programu. Konta Roth IRA  nie są wyłączne dla programu New York Secure Choice i można 
z nich korzystać poza programem i wpłacać na nie składki w sposób inny niż potrącanie z wynagrodzenia. 
Dokonywanie wpłat na konto Roth IRA poprzez potrącenia z wynagrodzenia w ramach programu New 
York Secure Choice wiąże się z pewnymi korzyściami i konsekwencjami podatkowymi. Jednak nie każdy 
jest uprawniony do dokonywania wpłat na konto Roth IRA.

Vestwell nie udziela porad prawnych, finansowych, podatkowych ani inwestycyjnych. Przed podjęciem 
jakichkolwiek decyzji dotyczących uczestnictwa lub inwestycji w programie uczestnicy programu powinni 
rozważyć uzyskanie odpowiedniej profesjonalnej porady w przypadku pytań związanych z podatkami lub 
inwestycjami. 

© 2025 New York State Secure Choice Savings Program

http://NewYorkSecureChoice.com
http://NewYorkSecureChoice.com
http://NewYorkSecureChoice.com
https://marcom.vestwell.com/program-description/pl/newyorksecurechoice.pdf
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